РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 18.12.2013	                                     	                                                        №  171
станица Нижнебаканская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год

	В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социального экономического развития Краснодарского края» рассмотрев проект индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год, представленный главой Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:
	1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  края на 2014 год  (приложение).
	2.Главному  специалисту администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Н.Г.Ляшенко ежеквартально предоставлять в Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района информацию о достижении показателей годового индикативного плана социально-экономического развития Нижнебаканского сельского поселения.
	3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам, имущественным отношениям (А.Н.Шахов).
4.Настоящее решение подлежит обнародованию.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района  						      А.А.Кукос

	Приложение к решению

	Совета Нижнебаканского

	сельского поселения

	от  18.12.2013г.     № 171

	Индикативный план социально-экономического развития
 Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2014 год

	Показатель, единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2013 г. в % к 2012г.
	2014 год
	2014 г. в % к 2013 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	10,658
	10,66
	100,0
	10,65
	99,9

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	6,04
	6,1
	101,0
	6,15
	100,8

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,814
	2,759
	98,0
	2,769
	100,4

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	2,757
	2,702
	98,0
	2,711
	100,3

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	9,75
	9,8
	100,5
	9,9
	101,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	3,25
	3,25
	100,0
	3,26
	100,3

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	6,14
	6,2
	101,0
	6,25
	100,8

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	1973,0
	2500
	126,7
	2500
	100,0

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	1204,0

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	769,0
	2500
	325,1
	2500
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	118714
	126653
	106,7
	135614
	107,1

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб
	856,0
	1168,0
	136,4
	1212,0
	103,8

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	36854,0
	36932,0
	100,2
	40409,0
	109,4

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	материалы строительные нерудные, тыс.м3
	41,0
	50,0
	122,0
	50,0
	100,0

	хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	35,1
	35,4
	100,9
	35,5
	100,3

	кондитерские изделия, тонн
	8,887
	7,7
	86,6
	9,2
	119,5

	пиво, тыс.дал
	23,855
	41,2
	172,7
	41,9
	101,7

	блоки стеновые мелкие из бетона, млн.усл.кирпичей
	0,503
	0,7
	139,2
	0,73
	104,3

	вермикулит расслоенный; глины вспученные; шлак вспененный и аналогичные материалы минеральные вспученные, тыс.куб.м
	19,9
	20,0
	100,5
	21,0
	105,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	150398,0
	155115,0
	103,1
	172600,0
	111,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	7728,0
	8490,0
	109,9
	9335,0
	110,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	31080,0
	31715,0
	102,0
	34945,0
	110,2

	в том числе в  хозяйствах населения
	111590,0
	114910,0
	103,0
	128320,0
	111,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	0,110
	0,900
	818,2
	0,910
	101,1

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,489
	0,406
	83,0
	0,440
	108,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,010
	0,010
	100,0
	0,020
	200,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,479
	0,396
	82,7
	0,420
	106,1

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,520
	0,411
	79,0
	0,427
	103,9

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,120
	0,076
	63,3
	0,077
	101,3

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,400
	0,335
	83,8
	0,350
	104,5

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,184
	0,175
	95,1
	0,184
	105,1

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,184
	0,175
	95,1
	0,184
	105,1

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,477
	0,498
	104,4
	0,694
	139,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,469
	0,480
	102,3
	0,675
	140,6

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,008
	0,018
	225,0
	0,019
	105,6

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,070
	0,020
	28,6
	0,020
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,070
	0,020
	28,6
	0,020
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,256
	0,225
	87,9
	0,225
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	0,256
	0,225
	87,9
	0,225
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	279,370
	280,375
	100,4
	280,460
	100,0

	в том числе в  хозяйствах населения
	279,370
	280,375
	100,4
	280,460
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	245
	264
	107,8
	265
	100,4

	в том числе в  хозяйствах населения
	245
	264
	107,8
	265
	100,4

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	90
	118
	131,1
	123
	104,2

	в том числе в  хозяйствах населения
	90
	118
	131,1
	123
	104,2

	Овцы и козы, голов
	378
	340
	89,9
	350
	102,9

	Птица, тысяч голов
	6,20
	6,90
	111,3
	6,95
	100,7

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	507860,0
	558650,0
	110,0
	605185,0
	108,3

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	33700,0
	35980,0
	106,8
	38605,0
	107,3

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	187785,0
	206270,0
	109,8
	226855,0
	110,0

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	31600,0
	267000,0
	844,9
	2231800,0
	835,9

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб.
	12100,0
	21800,0
	180,2
	59800,0
	274,3

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,272
	0,345
	126,8
	0,365
	105,8

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	1,084
	1,088
	100,4
	1,100
	101,1

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	84,4
	93,8
	111,1
	93,8
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	3,704
	5,670
	153,1
	5,840
	103,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	3,704
	5,670
	153,1
	5,840
	103,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	14,5
	16,2
	111,7
	17,0
	104,9

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	5,2
	5,2
	100,0
	5,2
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,7
	0,6
	85,7
	0,6
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,6
	2,5
	96,2
	2,5
	100,0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	441
	442,3
	100,3
	441,9
	99,9

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	250,0
	286,0
	114,4
	307,2
	107,4

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	236
	270
	114,4
	290
	107,4

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	423
	471
	111,3
	451
	95,8

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	9,5
	26,9
	283,2
	28,2
	104,8

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	11
	10
	90,9
	10
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	13
	13
	100,0
	13
	0,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	363
	336
	92,6
	337
	100,3

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	401
	374
	93,3
	375
	100,3

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	468
	432
	92,3
	434
	100,5

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	553
	520
	94,0
	502
	96,5

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	16,66
	17,5
	105,0
	18
	102,9

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	44,5
	44,5
	100,0
	44,5
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	7,54
	7,54
	100,0
	7,54
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	51,07
	51,07
	100,0
	51,07
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	12,03
	12,03
	100,0
	12,03
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	90,41
	90,41
	100,0
	90,41
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	181,4
	186,6
	102,9
	189,6
	101,6

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	50,6
	58,2
	115,0
	61,0
	104,8

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,47
	0,47
	100,0
	0,47
	100,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	1,59
	1,59
	100,0
	1,59
	100,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	10
	10
	100,0
	10
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	80
	80
	100,0
	80
	100,0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	1
	1
	100,0
	1
	100,0